
РЕШЕНИЕ 

Совет депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ 

Балезинский район Удмуртской Республики» 

«Удмурт Элькунысь Балезино ёрос муниципал округ» 
муниципал кылдытэтысь депутатьеслэн Кенешсы 

«23» ноября 2023 года 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 

Республики» от 15 декабря 2022 года№ 14-191 «О бюджете муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 

Республики» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

На основании статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

1. Внести в решение от 15 декабря 2022 года № 14-191 «О бюджете 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики» на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов» следующие изменения: 

1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики» на 2023 год: 

1) Прогнозируемый общий объем -доходов бюджета муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики» на 2023 год согласно классификации доходов бюджетов 
Российской Федерации в сумме 1 513 447 018,00 рублей, в том числе объем 
безвозмездных поступлений в сумме 1 090 594 548,80 рублей, из них объем 
межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы 



Российской Федерации, в сумме 1 090 361 227,09 рублей согласно 
приложению 1 к настоящему Решению; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» в сумме 
1 533 920 611,49 рублей; 

3) верхний предел муниципального долга муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» на 
1 января 2024 года в сумме 95 826 550,97 рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» в сумме 
0 рублей; 

4) дефицит бюджета муниципального образования «Муниципальный 
округ Балезинский район Удмуртской Республики» в сумме 20 473 593,49 
рублей.»; 

2) пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики» на'2024 год и на 2025 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики» на 2024 год в сумме 1 167 496 234,57 рублей, в том числе объем 
безвозмездных поступлений в сумме 797 388 234,57 рублей, из них объем 
межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, в сумме 797 388 234,57 рублей и на 2025 год в сумме 
1 105 103 027,17 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в 
сумме 721 796 027,17 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 
сумме 721 796 027,17 рублей согласно приложению 2 к настоящему 
Решению; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» на 
2024 год в сумме 1 167 496 234,57 рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 11 042 900,00 рублей, и на 2025 год в сумме 
1 105 103 027,17 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
22 674 600,00 рублей; 

3) верхний предел муниципального долга муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» на 
1 января 2025 года в сумме 95 662 269,83 рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям" муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» в 
сумме 0,0 рублей, и на 1 января 2026 года в сумме 93 819 767,69 рублей, в 
том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики» в сумме 0,0 рублей.»; 



3) пункт 1 статьи 7 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики» на 2023 год в сумме 93 999 125,55 рублей, на 2024 
год в сумме 111 319 137,00 рублей, на 2025 год в сумме 65 044 800,00 
рублей.»; 

4) пункт 2 статьи 10 изложить в следующей редакции: 
«2. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга 

муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики» в 2023 году в размере 3 178 800,00 рублей, в 2024 
году в размере 4 558 100,00 рублей, в 2025 году в размере 2 914 100,00 
рублей.». 

2. Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10 к решению от 15 декабря 2022 
года № 14-191 «О бюджете муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой 
редакции согласно приложению к настоящему Решению. 

Председатель Совета депутатов 
муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики» 

Глава муниципального образования ( 
«Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики» 

С.К. Булдаков 

Ю.В. Новойдарский 

нос. Балезино 
23.11.2023 г. 
№ 22-307 


